
令 和 ４ 年 ９ 月 ２ 日 

保護者各位 

                                  五ヶ瀬町立五ヶ瀬中学校 

                                  校 長  国 生  尚 

 

 

   台風１１号の接近に係る学校の対応について（お知らせ） 

 

 

  爽秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、報道にもありますように、現在、台風１１号が日本列島付近を通過する予報が発表されてお

ります。現段階では、九州への上陸の可能性は低いとの見方がされている一方、台風由来の雲による

悪天候や、付近の前線を刺激することによる大雨の危険性が指摘されており、予断を許さない状況に

あります。 

 つきましては、台風１１号の影響が考えられる期間において学校の対応が必要な場合について、下

記の通りといたします。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 対 応 （１）登校時について 

        ① 通常登校を基本とします。ただし、台風の影響により通常登校が難しいと判断

した場合は、登校時刻を変更したり、臨時休業としたりするなどの対応を行いま

す。その際は各ご家庭にお知らせします。 

         ② お知らせが必要な場合は、午前６時３０分をめどに安心・安全メールにてお知

らせします。 

      （２）下校時について        

① 通常下校を基本とします。ただし、通常の下校が難しいと判断した場合には、

下校時刻を変更し、生徒の迎えをお願いします。 

② 変更が生じた場合は、速やかに安心・安全メールにてお知らせします。 

 

２ その他    ① 基本的に給食を提供する方向で考えていますが、台風の影響によりやむなく給

食の提供ができないことが想定されます。その際、お弁当の準備をお願いするこ

とや、給食を提供せずに下校させることがあることをご了承ください。 

② ご不明な点等がありましたら、学校または管理職へお問い合わせください。 

学校℡  82－0007  

管理職℡ 校長         教頭  


